
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 122 376/98-11134 Oblastní pracoviště č. 12 - Brno  
Signatura: nl2ws301 Okresní pracoviště Brno - město 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: I. Německé zemské gymnásium - nadace 
Rybníček 9 - Staňkova 14, 602 00 Brno

Identifikátor ředitelství: 600 013 898

Ředitelka školy: Mgr. Anna Sekaninová

Zřizovatel: PhDr. Rudolf Pospíšil, CSc., Kounicova 36/147, 602 00 Brno

Příslušný školský úřad: ŠÚ Brno, Křížová 22, 603 00 Brno 

Termín inspekce: 17. prosince 1998

Inspektorka: PhDr. Jana Plšková

Předmět inspekce: Následná kontrola účinnosti přijatých opatření

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Personální dokumentace vyučujících předmětu německý jazyk -
doklady o dosaženém vzdělání, protokol a další doklady 
o přijímacím řízení v r. 1997 a 1998, třídní výkazy všech tříd  
víceletého gymnázia

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce ověřovala, jak jsou plněna doporučení uvedená v závěrech 
inspekční zprávy čj. K-12-02/9697-17/97-Še v oblasti personálního zajištění výuky 
německého jazyka. Dále ověřovala účinnost opatření přijatých ředitelem školy 
k odstranění nedostatku, který byl obsahem protokolu o kontrole sepsaném po uvedené 
komplexní inspekci konané  ve dnech 7. - 9. 1. 1997.

1. Ve školním roce 1996/97 nebyly personální podmínky pro zajištění výuky 
předmětu německý jazyk optimální, protože někteří vyučující neměli požadovanou 
odbornou, příp. pedagogickou způsobilost.

Ve školním roce 1998/99 vyučuje předmětu německý jazyk šest učitelů, čtyři na 
nižším, dva na vyšším stupni gymnázia. Kontrolou personální dokumentace bylo zjištěno, 
že všichni mají pro příslušný stupeň plnou odbornou a pedagogickou způsobilost. Jeden 
učitel bez odborné způsobilosti pro výuku německého jazyka byl propuštěn, druhý 
absolvoval bakalářské studium němčiny a dále ve studiu pokračuje.

2. V předchozích letech byl v jedné třídě překročen  maximální počet žáků povolený 
platnou legislativou.

Kontrolou protokolu a dalších materiálů o přijímacím řízení a jejich srovnáním 
s třídními výkazy bylo zjištěno, že v r. 1997 bylo přijato ke studiu 26 žáků a v r. 1998 byl 
přijat 21 žák. V době konání následné inspekce není v žádné třídě víc než 33 žáků.



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁVĚRY

Při následné inspekci bylo zjištěno, že doporučení uvedené v závěrech inspekční 
zprávy čj. K-12-02/9697-17/97-Še v oblasti personálního zajištění výuky německého 
jazyka bylo splněno.

Nedostatek uvedený  v  protokolu o kontrole sepsaném po komplexní inspekci 
konané  ve dnech 7. - 9. 1. 1997 se neopakoval a v době konání následné inspekce není 
v žádné třídě překročen počet žáků stanovený platnou legislativou.

razítko

Podpis inspektorky: PhDr. Jana Plšková v. r.

V   Brně             dne  18. prosince 1998

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzala dne  18. prosince 1998

razítko

Podpis ředitelky školy       Mgr. Anna Sekaninová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 4. 1. 1999 396/99
Školský úřad: 4. 1. 1999 394/99

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
-------------- --------------- Připomínky nebyly vzneseny




